
 

1 

 

CERTIDÃO 

Certifico que o presente Edital foi 

afixado, nesta Secretaria, no dia 

___/___/____. 
 

_____________________________ 

Secretaria 

EDITAL Nº 018/2025 – PCO 

 
 

A COMISSÃO PARA OS PROCESSOS SELETIVOS DE ALUNO REGULAR 

– 2026 (TURMA 13), constituída pela Resolução Nº 100/2025-PCOCO, no uso de suas 

atribuições e considerando o contido nos Editais Nº 016/2025-PCO e Nº 017/2025-PCO, 

resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A HOMOLOGAÇÃO das inscrições, do Processo de Seleção para Aluno Regular para 

o MESTRADO, Turma 13 – ano letivo 2026, conforme segue:  

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 
 

Nome do(a) candidato(a) em ordem alfabética 

 

Linha de Pesquisa: Contabilidade Gerencial 

 

Ampla Concorrência 

1.  Alessandro Feltrin 

2. Andressa Mastelari Pelissar Bulgarão 

3. Beatriz Guedes Federighi 

4. Cristiane Galvão Dias 

5. Danielle de Moraes Baio 

6. Eduardo de Luna Fernandes 

7. Evelin Kois dos Santos Bargas 

8. Felipe Izidro de Souza 

9. Gabriela Aparecida Soares Santos 

10. Hudson Adriano da Silva 

11. Luciana Cassimiro Donatti 

12. Maria Vitória Vanin Silveira 

13. Mariana Bassetto Fanha 

14. Manoel Mamédio dos Santos Junior 



 

2 

 

15. Natanael Leandro 

16. Paulo Sergio Teruo Oishi 

17. Rafael Benedito Borges  

18. Renata Scisleski de Araujo 

19. Wesley Henrique Sanguino 

 

Recém formado em IES pública  

1. José Vitor Molinari Zambom 

2. Josiele dos Santos 

3. Julia Vitória Inácio da Silva 

4. Lorena Barbero de Oliveira 

5. Matheus Ricardo de Almeida 

6. Sandra da Silva Meira de Moraes  

7. Suzane Natércio Sampaio 

8. Thais Fernanda de Abreu 

9. Tiago Carvalho Carrasco 

 

 

Linha de Pesquisa: Contabilidade para Usuários Externos  

 

Ampla Concorrência 

1. Alisson Junio Clemente  

2. Anderson Fernando Farco 

3. Dryelle Laiana de Jesus Silva dos Santos 

4. Gabriel da Silva Valim 

5. Lucas Farias Vieira 

 

Recém formado em IES pública 

1. Livia Maria da Silva Campanha 

2. Lucas Rossini Alves 

3. Maria Eduarda Faria Peixoto 

4. Matheus Augusto de Castro 

 



 

3 

 

 

2. Convocar os candidatos cujas inscrições foram homologadas, para a Atividade Avaliativa 

a realizar-se no dia 10/12/2025, as 08h30, no Bloco B12 – Salas 01 e 04. 

i. Recomenda-se a chegada com antecedência mínima de 15 minutos; 

ii. Não será permitida em hipótese alguma a entrada de candidatos após o início da prova.  

iii. É vetado o uso de qualquer aparelho eletrônico, inclusive celular.  

iv. Será excluído do processo o candidato que não se apresentar no dia, horário e local 

especificado. 

v. Trazer documento de identificação com foto. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Maringá, 04 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

PROF. DR. ROMILDO DE OLIVEIRA MORAES 

 

 

 

 

PROFª DRª MARGUIT NEUMANN 

 

 

 

 

PROFª DRª CRISTINA HILLEN MARCHINE FERREIRA 

 

 

 

 

PROFª DRª KÁTIA ABBAS 

 
 

 

 


		2025-12-04T17:35:01-0300


		2025-12-04T17:38:55-0300


		2025-12-04T17:44:47-0300


		2025-12-04T19:31:30-0300




